
 

 

 

 

 

 

 

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000 
Fone/Fax. (0**88) 532 1068 – cambar@netcariri.com.br. 

 
 

PORTARIA No. 0305010/2021 

 
 

 
 
 ODAIR JOSÉ DE MATOS, Presidente da Câmara Municipal de Barbalha, 

Estado do Ceará, em pleno exercício do Cargo e nos termos da Resolução N. 
02/2017 de 09 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento dos Srs. 
Vereadores para participação em reuniões, visitas e fiscalizações da aplicação do 
dinheiro público nas comunidades rurais, bairros, distritos, vilas e lugarejos na 
cidade de Barbalha. 

CONSIDERANDO a freqüência do Vereador abaixo 
relacionado a 100%(cem por cento) das Sessões Ordinárias realizadas pelo Poder 
Legislativo. 

 
RESOLVE 
 
 
Conceder ao Vereador Eufrásio Parente de Sá Barreto , ajuda 

de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) para custeio de despesas com 
combustível para fortalecimento das atividades de desempenho do mandato 
parlamentar no mês de Maio de 2021. 

 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha 
 

03 de Maio de 2021 
 
 
 

Odair José de Matos 
Presidente 


